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Českotřebovský
ŘÍJEN 2022KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

zpravodaj
1/10 sobota

ODPOLEDNE V MUZEU
14:00–18:00 / Městské muzeum
Při příležitosti 10. výročí otevření výstavní 
budovy vás čeká volné vstupné do muzea 
a na výstavu, dílničky pro děti a od 16 hodin 
komentovaná prohlídka výstavy, ražba upo-
mínkových mincí a v případě příznivého po-
časí možnost svezení Velorexem.

ROMANTICKÉ VARHANY
Andrzej Chorosiński (PL)
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Varhanní recitál. Vstupné: 100 Kč, předpla-
titelé KPH 50 Kč. Předprodej vstupenek 
v  Informačním centru v  městském muzeu 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

MIAGRA 
ALTERNATIVE-GRUNGE / ÚSTÍ NAD ORLICÍ
TMA ROCK-ROCK / HOLICE
MARTIN KOLÁŘ: DIGI TALE
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert dvou kapel a  vernisáž výstavy di-
gitální tvorby Martina Koláře. Výběr počíta-
čových maleb z  posledních let prezentuje 
současnost jako plastový svět, topící se ve 
vlastních emocích. Příběhy dětí, živých těl, 
padajících do propasti dospělosti a  všudy-
přítomné umělé reality. Jízdné: 100 Kč.

4/10 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů. Téma: Prameny předmatričního ob-
dobí. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr.  Jana 
Voleská.

5/10 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

6/10 čtvrtek

PŘEDNÁŠKA PATRIARCHY TOMÁŠE 
BUTTY O J. A. KOMENSKÉM
18:00 / Vyskočilova vila
V letošním roce uplynulo 430 let od narození 
učitele národů J. A. Komenského, který byl 
svým pobytem v  Brandýse nad Orlicí spjat 
i s naším krajem. Je osobností, která nám má 
i přes hranice staletí stále co říci, a tak jsme 

do Husova sboru v  České Třebové v  Mlýn-
ské ulici (Vyskočilova vila) pozvali na čtvr-
tek 6. října v 18:00 autora knihy „Za světlem 
moudrosti s J. A. Komenským“ ThDr. Tomáše 
Buttu,  Th.D., patriarchu Církve českosloven-
ské husitské. Ve své přednášce se zaměří pře-
devším na Komenského spjatost s Jednotou 
bratrskou a  jeho vztah k národu. Přednáška 
bude doplněna i Komenského písněmi, které 
dodnes v našich shromážděních zaznívají.

DP Podzim 2022
FANTASTICKÁ ŽENA
19:00 / Velký sál kulturního centra
Současná komedie úspěšného kanadského 
autora, jejíž zápletka se točí kolem seznamu 
vlastností, které by měla mít ideální part-
nerka. Jedná se o příběh dvou kamarádů ve 
středním věku, jejichž životy pořádně zamí-
chá tajuplná seznamka a doslova fantastická 
žena, která se jim zčistajasna objeví v  bytě. 
Jak to spolu může souviset? Nechte se pře-
kvapit! A dejte si dobrý pozor na to, co si pře-
jete…
Hrají: Patricie Solaříková / Diana Šoltýso-
vá, Václav Krátký / Ondřej Volejník, Adrian 
Jastraban / Jarmil Škvrna. Režie: Martin Vo-
koun. Vstupné: 400 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru městského mu-
zea, či v  kulturním centru a  1 hodinu před 
začátkem u pokladny.

7/10 pátek

RAJTARAJ 
WORLD MUSIC-ACOUSTIC / PRAHA
20:00 / Modrý trpaslík
Akustický etnošraml. Sedmičlenná kapela 
hrající ve složení příčná flétna, akordeon, 
housle, kytara, klarinet, kontrabas a  cajon 
hudbu vycházející z písní Balkánu, Skandiná-
vie i západní Evropy. Jízdné: 100 Kč.

8/10 sobota

HISTORICKÉ VARHANY
Michal Novenko (CZ)
19:00 / Kostel sv. Marie Magdaleny Řetová
Varhanní recitál. Johann Sebastian Bach, An-
tonio Braga, Josef Seger aj. Vstupné dobro-
volné.

9/10 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

10/10 pondělí

SEVERNÍ PROUD
18:30 / Městská knihovna
Promítání dokumentu. Jak se láhev od piva 
vyrobeného v  Německu ocitla v  panenské 
přírodě za polárním kruhem? Režisér Steffen 
Krones se rozhodne sledovat trasu plastové-
ho odpadu z kontinentální Evropy až k úte-
sům norského souostroví Lofoty. Německo, 
2022, české titulky, 92 min. Zdarma.

12/10 středa

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL
8:00–17:00 / Střední škola technická a  do-
pravní G. Habrmana, Na Skalce
Žáci 8. a 9. tříd a jejich rodiče zde získají aktu-
ální informace o nabídce oborů vzdělání, při-
jímacím řízení a  stipendijních programech 
škol. Současně se školami se zde budou 
prezentovat i  významní zaměstnavatelé re-
gionu, a  návštěvníci tak dostanou komplet-
ní informace o  provázanosti požadovaných 
profesí a nabídky studia.

PUTOVÁNÍ MEZI OCEÁNY
17:00 / přírodovědná učebna ZŠ Habrmanova
Přednáší Mgr.  Jan Richter. Pořádá Mineralo-
gický klub Česká Třebová.

13/10 čtvrtek

FINSKO VLAKEM ZA POLÁRNÍ KRUH
17:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád (Sadová 1385, Česká Třebová) 
zve všechny zájemce o  cestování na před-
nášku Finsko vlakem za polární kruh. Sever-
skou zemí vás provede Jan Richtr. Vstupné: 
40 Kč, s sebou – přezůvky.
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14/10 pátek

ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA
Křest CD Díl druhý
19:00 / Velký sál kulturního centra
Skupinu Druhá tráva založili v roce 1991 Ro-
bert Křesťan a Luboš Malina po svém odcho-
du od Poutníků. Druhou trávu charakterizují 
dva výrazné znaky – autorská a interpretační 
výjimečnost zpěváka, textaře a překladatele 
Roberta Křesťana a  mimořádná instrumen-
tální zdatnost ostatních členů skupiny.
Skupina Druhá tráva hraje v současné době 
ve složení:
Robert Křesťan  – sólový zpěv, mandolína, 
kytara
Luboš Malina – banjo, irské píšťaly, tenor sa-
xofon, vokály
Luboš Novotný – dobro, lap steel, vokály
Radek Hlávka – kytara, vokály
Tomáš Liška – kontrabas, basová kytara
Martin Novák – bicí, perkuse, cajon
Hosté: Ivo Viktorin Trio a pěvecký sbor Ben-
dl Česká Třebová. Vstupné: 420 Kč. Koncert 
pořádá Zdeněk Neterda ve spolupráci s Kul-
turním centrem Česká Třebová. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, v  Informačním 
centru v městském muzeu, či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

ZNOUZECTNOST ROCK-PUNK / PLZEŇ
+ solo Golda a Déma
20:00 / Modrý trpaslík
„Znouzectnost je potrhlá možnost, jak 
z toho mála, co v tomhle světě znamenáme, 
udělat jedinečnou a nenapodobitelnou udá-
lost. Znouzectnost je naše maskovaná blbost 
a  tloušťka, je to stavění stojícího na hlavu 
a  ležícího na nohy, zkrátka princip koření. 
Prakticky to znamená, že když už můžeme 
hrát my, tak může každý,“ řekl v  měsíčníku 
Rock & Pop (1990) bubeník souboru Caine. 
Jízdné: 180 Kč.

15/10 sobota

DEN ZA OBNOVU LESA
10:00–16:00 / areál Peklák
Můžete sázet stromky nebo si jen přijďte 
užít doprovodný program pro celou rodinu 
a projít se po lese. V prostoru kolem parko-
viště budou umístěny doprovodné aktivity 
lesní pedagogiky a  střelnice pro střelbu ze 
vzduchovky a  z  luku. V  lesních porostech 
nad sjezdovkou bude trasa lesnické stezky 
a  plochy určené k  vysázení. S  sebou ruka-
vice, vhodnou obuv a  vhodné oblečení. Na 
stezku bude zřízena kyvadlová doprava, pro 
zdatnější bude možnost vyjet na kole nebo 
pěšky  – cca 2 km (do kopce). Akci pořádají 
Lesy České republiky. Další podrobnosti na 
www.sazimelesynovegenerace.cz.

VARIAČNÍ UMĚNÍ
Přemysl Kšica (CZ)
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Varhanní recitál. Johann Sebastian Bach, 
Přemysl Kšica, Max Reger, Zdeněk Pololáník. 
Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 50 Kč. 
Předprodej vstupenek v Informačním centru 
v  městském muzeu a  1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

16/10 neděle

O KOBLÍŽKOVI
15:00 / Malá scéna
Nová dramatizace zdánlivě známé pohád-
ky. Divadelní úprava však nabízí daleko víc. 
Na téma pohádky o  Koblížkovi, který uteče 
dědečkovi, zajíci, vlkovi, medvědovi, aby 
pak osudově naletěl chytré lišce, nabízí dal-
ší motivy ze známých pohádek. Inscenace 
kombinuje činoherní a  loutkové herectví. 
Navíc nabízí interaktivní prvky, a tak se dět-
ský divák stává součástí děje. Děti mohou 
odehrát role želvičky, kůzlátek nebo včeliček 
a  závěr pohádky se změní v  dětské taneční 
vystoupení. Jak je u Divadla Silesia zvykem, 
inscenace je vytvořena jako pohádkový mu-
zikál, hudba byla tentokrát nahrána ve stu-
diu, avšak divadlo zajistilo vlastní hudební 
aparaturu a  zvukaře. Inscenace je vhodná 
pro nejmenší diváky a  žáky prvních stupňů 
základních škol. Vhodná je také pro návště-
vu rodičů a prarodičů spolu s dětmi, při ins-
cenaci bylo myšleno i na dospělého diváka. 
Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

18/10 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Tentokrát proběhne komentovaná 
prohlídka železniční expozice (při příležitosti 
10. výročí otevření výstavní budovy). Cena 
lekce je 20 Kč. Lektor: Pavel Stejskal.

DP Podzim 2022 Bonusové představení
ABSOLVENT
19:00 / Velký sál kulturního centra
Triarius Česká Třebová. Rozepnul bys mi šaty, 
Benjamine? Příběh zmateného a  zuřivého 
dospívání. O  životě v  bezpečí, prosperitě, 
rozežranosti, bezctižádosti, ztrátě empatie 
a  bezcitnosti. S  happy endem. Romantická 
komedie o nás, kteří přesně víme, co nechce-
me, ale zatím stále nevíme, co chceme… 
Hrají: J. Kučera, J. Dvořáková, L. Špaisová, 
J. J. Kopecký, J. Voleská, M. Mička, J. Duchoň. 
Režie: J. J. Kopecký.
Vstupné: 100 Kč, předplatitelé DP Podzim 
2022 50 Kč. BONUSOVÉ představení, pro dr-
žitele karty Divadelní předplatné Podzim 
2022 platí snížené vstupné bez nároku na 
místo. PROSÍM, ZAKUPTE  SI VSTUPENKY!
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny

19/10 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

KONFLIKTY SOUČASNOSTI OČIMA 
REPORTÉRKY MARKÉTY KUTILOVÉ
20:00 / Modrý trpaslík
Přednáška. Co se děje v  Sýrii, Arménii, Ná-
horním Karabachu, Libyi? Zvedá se Islámský 
stát a al.Kájda? Není pouze válka na Ukrajině, 
i když to zdánlivě tak může vypadat… Jízd-
né: 100 Kč.

25/10 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Hýblova ulice. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
Martin Šebela.

4300 KM PĚŠKY PŘES AMERIKU, SAMA, 
V DIVOČINĚ. Z MEXIKA DO KANADY.
18:30 / Městská knihovna
Na Pacifickou hřebenovku se ročně vydá 
několik tisíc lidí, ale dokončí ji jen desetina 
z nich. Monika Benešová patří mezi ně! A to 
byla ještě před nedávnem pacientkou s váž-
nými zdravotními problémy, která se bála 
jít po ulici. Přesto se rozhodla změnit život 
a  splnit si sen – projít pěšky celou Ameri-
ku. Postavila se nemoci, poušti, omrzlinám, 
medvědům i pumám, které potkávala. Přijď-
te si poslechnout autorku knihy Moje Pacific-
ká hřebenovka. Vstupné: 50 Kč.

pokračování kalendáře akcí na další straně >
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26/10 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4 let.
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a říkanky. Vstupné dobrovolné. 
Na dětském oddělení je k dispozici přebalo-
vací pult.

29/10 sobota

CITIZEN 37 
INDIE-ROCK / ČESKÁ TŘEBOVÁ
NÍŽINY 
ALTERNATIVE-ROCK / ŽAMBERK
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 100 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE
30/9–1/10

18. BLEŠÍ TRHY „U MALÍŘŮ“
ul. Na Splavě, Malířství a natěračství Kohoutek
Přijďte si nakoupit, vyměnit anebo nabíd-
nout starožitnosti, keramiku, sklo, pohledni-
ce, hračky, ale i obrazy, knihy a mnoho další-
ho. Těšíme se na Vás. Kontaktní osoba: Pavel 
Kohoutek, tel. č. 603 503 421.

VÝSTAVY
12–23/10

VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ 
VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
Výstavní síň kulturního centra
Vernisáž se uskuteční 11. 10. 2022 v 17:00 ho-
din. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin. V pá-
tek 28. října otevřeno.

16/9–6/11

KRAJINA A LIDÉ V MALÍŘSKÉM DÍLE 
OLDŘICHA HLAVSY (1889–1936)
Městské muzeum
Výstava návštěvníkovi nabízí mnohá dosud 
nevystavená díla Oldřicha Hlavsy ze soukro-
mých i veřejných sbírek a zároveň objasňuje 
malířovu vazbu na Českou Třebovou.
Pro školní kolektivy je možné objednat do-
provodný program.

KINO SVĚT
1/10 sobota

AVATAR  
(OBNOVENÁ PREMIÉRA) (USA, VB) 3D
17:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, fan-
tasy, 166 min. Nutné zakoupit brýle na místě 
za 20 Kč, které jsou dále přenosné a použitel-
né na další 3D filmy. Vstupné: 150 Kč.

3/10 pondělí

JAN ŽIŽKA (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, životopisný, his-
torický, drama, 125 min. Vstupné: 140 Kč.

5/10 středa

BANGER. (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, hudební, 
111 min. Vstupné: 120 Kč.

8/10 sobota

BUKO (ČR, SR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, drama, 112 min. 
Vstupné: 140 Kč.

10/10 pondělí

ZAMĚSTNANEC MĚSÍCE (FRANCIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, český 
dabing, 83 min. Vstupné: 120 Kč.

12/10 středa

SPOLU (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, drama, 118 min. Vstupné: 
120 Kč.

15/10 sobota

PRINCEZNA REBELKA (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, český dabing, 89 min. Vstupné: 120 Kč.

17/10 pondělí

CIRKUS MAXIMUM (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, komedie. Vstupné: 
130 Kč.

19/10 středa

VÁLEČNICE (USA, KANADA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, drama, historický, akční, 
titulky, 125 min. Vstupné. 130 Kč.

20/10 čtvrtek

BIO SENIOR
ŘEKNI TO PSEM (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, pejskařská komedie, 
85 min. Vstupné: 60 Kč.

22/10 sobota

JEŽEK SONIC 2 (USA, JAPONSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, 
komedie, rodinný, český dabing, 122 min. 
Vstupné: 100 Kč.

24/10 pondělí

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, vztahová kome-
die, 105 min. Vstupné: 130 Kč.

26/10 středa

JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, dobrodružný, 
akční, český dabing, 147 min. Nutné zakoupit 
brýle na místě za 20 Kč, které jsou dále pře-
nosné a použitelné na další 3D filmy. Vstup-
né: 140 Kč.

28/10 pátek

PRINC MAMÁNEK (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, pohádka, 100 min. Vstup-
né: 120 Kč.

31/10 pondělí

CIVILIZACE – DOBRÁ ZPRÁVA O KONCI 
SVĚTA (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dokument. Vstupné: 
120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
Pozvánky na akce pro veřejnost  

posílejte prosím na e-mail 
redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
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